O D L U K U  

o raspodjeli  sredstava za finansiranje političkih 

stranaka zastupljenih u Skupštini Zeničko-dobojskog 

kantona za mjesec okotobar 2023. godine 

Član 1.  

(Predmet Odluke) 

Ovom odlukom odobrava se isplata sredstava u iznosu 

od 32.432,80 KM (slovima: tridesetdvijehiljadečetiristo 

tridesetdvije i 80/100 konvertibilnih maraka) za političke 

stranke zastupljene u Skupštini Zeničko-dobojskog 

kantona, za mjesec oktobar 2023. godine. 

Član 2. 

(Raspored sredstava) 

Sredstva iz člana 1. ove odluke raspoređuju se na način 

da se:  

a) 30% sredstava dijeli jednako svim političkim

[...]

Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 4. sjednici, održanoj 

dana 23.11.2023. godine,  d o n o s i 

O D L U K U  

o odobravanju sredstava na ime podrške  

za ujednačen razvoj općina ruralnog područja 

Član 1. 

(Predmet) 

Odobrava se isplata sredstava u iznosu od 93.196,00 

KM (slovima: devedesettrihiljade- stotinudevedesetšest 

konvertibilnih maraka) općinama sa područja Zeničko-

dobojskog kantona na ime podrške za ujednačen razvoj 

općina ruralnog područja. 

Član 2. 

(Analitička konta) 

Odobrena sredstva iz člana 1. ove odluke isplatiti će se 

iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2023.

[...]

Zeničko-dobojskog kantona, na 4. sjednici, održanoj dana 

23.11.2023. godine,  d o n o s i 

O D L U K U  

o odobravanju sredstava za naknadu štete  

za eutanizirane životinje  

Član 1. 

(Predmet) 

Odobravaju se sredstva u iznosu od 20.210,00 KM 

(slovima: dvadesethiljadadvijestotine deset konvertibilnih 

maraka) vlasnicima životinja sa područja Zeničko-

dobojskog kantona  na ime naknada štete za eutanizirane 

životinje. 

Član 2. 

(Analitička konta) 

Odobrena sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se 

iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2023.

[...]

(Predmet) 

Odobravaju se finansijska sredstva namijenjena za 

subvencioniranje (regresiranje) kamata po kreditima 

odobrenim u 2021., 2022. i 2023. godini po osnovu 

Kreditno-garancijskog fonda Vlade Zeničko-dobojskog 

kantona u ukupnom iznosu 2.393,93 KM (slovima: 

dvijehiljade tristotinedevedesettri i 93/100 konvertibilnih 

maraka), kako slijedi: 

R.br. Naziv pravnog lica i sjedište ID broj 
Uvjerenje komercijalne 

banke i broj računa 
Iznos (KM) 

1 
"HARRY-ELECTRICS" d.o.o. 

Kakanj 
4218524650002 

1344811003850702 

ASA banka 
2.393,93

[...]

„Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti - za 

zdravstvo“ 

Član 1. 

(Predmet) 

Planirana sredstva u Budžetu Zeničko-dobojskog 

kantona za 2023. godinu na poziciji 615100 - „Kapitalni 

transferi drugim nivoima vlasti - za zdravstvo“ u iznosu 

5.133.157,00 KM (slovima: 

petmilionastotinutridesettrihiljadestotinupedesetsedam 

konvertibilnih maraka) raspoređuju se u sljedećem omjeru: 

a) iznos od 2.266.865,00 KM (slovima: 

dvamilionadvijestotinešezdesetšesthiljadaosam 

stotinašezdesetpet konvertibilnih maraka) ili 

44,16% raspoređuje se za kapitalne transfere JU 

Kantonalna bolnica Zenica i 

b) iznos od 2.866.292,00 KM (slovima: dvamiliona 

osamstotinašezdesetšesthiljadadvijestotinedevedese

tdvije konvertibilne marke) ili 55,84% raspoređuje

[...]

prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i 

sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 4. sjednici, 

održanoj dana 23.11.2023. godine,  d o n o s i 

O D L U K U  

Član 1. 

(Predmet) 

Odobravaju se sredstva Brajić Aldinu u iznosu od 

2.500,00 KM (slovima: dvijehiljadepet stotina 

konvertibilnih maraka) na ime sufinansiranja troškova 

odbrane doktorskog rada. 

Član 2. 

(Ekonomski kod i isplata sredstava) 

(1) Odobrena sredstva isplatit će se iz Budžeta Zeničko-

dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine 

Zeničko-dobojskog kantona“, broj: